
PROTOKÓŁ  NR  II / 06 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE   

Z DNIA  30 LISTOPADA 2006 ROKU 
 
  W Sesji udział wzięli radni Rady Miejskiej w Twardogórze, zgodnie z załączoną listą 
obecności ( Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu ) oraz Burmistrz 
Jan Dżugaj, Zastępca Burmistrza Jan Bernacki, Sekretarz Janina Czekajło, Skarbnik Henryk 
Lisek, Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Krzysztof 
Górecki, Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej Aleksander Król, Radca Prawny 
Urszula Jaszczak, Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Maria Kaczmarek, Kierownik 
Referatu Promocji i Rozwoju Gminy Wojciech Urbaniak, Inspektor ds. opracowania 
projektów i pozyskiwania funduszy europejskich Katarzyna Sobczyk – Pienio, Dyrektor 
Miejskiego Przedszkola z Oddziałem Małego Dziecka w Twardogórze Anna Wrześniacka, 
Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Alojzy Kulig, Kierownik Miejsko 
– Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Bożena Dżugaj, Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 
Maria Gerus, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Goszczu Marek Glabisz, Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Grabownie Wielkim Renata Szmajek, Dyrektor Biblioteki Publicznej 
Krystyna Bajcar, Kierownik Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji Jan Świerad, sołtysi 
Gminy Twardogóra, redaktorzy gazet lokalnych oraz mieszkańcy gminy Twardogóra. 
( Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 
  
Ad. pkt. I 
 
 Otwarcie Sesji 

 
Otwarcia Sesji o godzinie 16.10 dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski 
słowami: „Otwieram II Sesję Rady Miejskiej w Twardogórze” i oświadczył, iż zgodnie z listą 
obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
 
Ad. pkt. II 
 
Informacja na temat porządku obrad 
 
 
Radni otrzymali porządek obrad wraz z zawiadomieniem o Sesji. (Załącznik nr 3 do 
niniejszego protokołu).  
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Beata Pięta przedstawiła porządek Sesji. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski wniósł o uzupełnienie porządku obrad  
w punkcie VI o projekt uchwały nr 7 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta  
i Gminy Twardogóra. 
 
Głosowanie wniosku złożonego przez Przewodniczącego Rady Miejskiej S. Adamskiego. 

9 głosów „za” przy 4 głosach „wstrzymujących” 
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W wyniku głosowania: 9 głosami „za” przy 4 głosach „wstrzymujących” Rada Miejska 
pozytywnie zaopiniowała wniosek Przewodniczącego Rady Miejskiej Stanisława 
Adamskiego. 
 
Burmistrz Jan Dżugaj wniósł o ujęcie w porządku obrad uchwały w sprawie zmiany uchwały 
Nr XLVII/333/06 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 14 września 2006 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Twardogórze. Uchwała podjęta 
w dniu 14 września 2006 r. zawierała zapis, że podlega ona ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. Taki zapis umieściliśmy w uchwale po 
konsultacji z Wydziałem Prawnym i Nadzoru Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
Okazuje się, że ten sam Wydział Prawny i Nadzoru ale już inna osoba zakwestionowała nam 
ten zapis. W związku z czym zachodzi konieczność zmiany § 4 dotychczasowej uchwały,  
należy nadać mu następujące brzmienie: „uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia”. 
Proszę o ujęcie w porządku obrad niniejszej uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski zaproponował aby projekt uchwały, o 
którym mówił burmistrz znalazł się w punkcie VI jako projekt uchwały nr 8. 
 
Głosowanie wniosku złożonego przez Burmistrza Jana Dżugaja    
 9 głosów „za” przy 4 głosach „wstrzymujących się” 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w wyniku 
głosowania: 9 głosami „za” przy 4 głosach „wstrzymujących” rozszerzyła dzisiejszy porządek 
obrad o projekt uchwały nr 8. 
 
 
Porządek obrad: 
 
I. Otwarcie Sesji 

II. Informacja na temat porządku obrad 
III. Zatwierdzenie protokołu z I Sesji Rady Miejskiej 
IV. Ślubowanie Burmistrza 
V. Sprawozdanie z pracy i informacje Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra 

VI. Podjęcie uchwał w sprawie: 
1) powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Twardogórze oraz określenia 

przedmiotu jej działania, 
2) powołania Komisji Budżetowo- Finansowej Rady Miejskiej w Twardogórze oraz 

określenia przedmiotu jej działania, 
3) powołania Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miejskiej w Twardogórze oraz 

określenia przedmiotu jej działania, 
4) zwolnień przedmiotowych w podatku od nieruchomości na 2007 rok, 
5) poboru podatków w drodze inkasa, 
6) uchwalenia „Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2007 rok”, 

7) ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra, 
8) zmiany uchwały Nr XLVII/333/06 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 14 września 

2006 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji  
w Twardogórze. 

VII. Interpelacje i zapytania 
VIII. Wolne wnioski 

IX. Zakończenie Sesji 
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Ad. pkt. III 
 
Zatwierdzenie protokołu z I Sesji Rady Miejskiej 
 
Uwag i zapytań do protokołu z I Sesji Rady Miejskiej nie zgłoszono. 
 
W wyniku głosowania: 12 głosami „za” przy  1 głosie „wstrzymującym ” przyjęto protokół  
z I Sesji Rady Miejskiej. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski poinformował, że w dniu 24.11.2006 r. 
Pan Jan Bernacki – radny V kadencji złożył rezygnację z funkcji radnego i został powołany 
na Zastępcę Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra dlatego w dniu dzisiejszym Pan Jan 
Bernacki nie bierze udziału w głosowaniach radnych.  
 
Ad. pkt. IV 
 
Ślubowanie Burmistrza 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski poinformował, że zgodnie z 
Obwieszczeniem Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 27 listopada 2006 r. zbiorcze wyniki 
wyborów wójtów, burmistrzów, prezydentów miast na obszarze kraju, przeprowadzonych w 
dniu 12 listopada 2006 r. oraz w dniu 26 listopada 2006 r. zostały ogłoszone  w Dzienniku 
Ustaw z dnia 29 listopada 2006 r. Nr 216, poz. 1586 w związku z czym Pan Burmistrz w dniu 
dzisiejszym może złożyć ślubowanie. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski poprosił Burmistrza Jana Dżugaja  
o złożenie ślubowania z tytułu objęcia urzędu Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra.  
 
Burmistrz Jan Dżugaj złożył wobec radnych Rady Miejskiej w Twardogórze ślubowanie  
o treści: 
„Obejmując urząd Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra, uroczyście ślubuję, że 
dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra 
publicznego i pomyślności mieszkańców Gminy Twardogóra. Tak mi dopomóż Bóg”. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski złożył Burmistrzowi w imieniu radnych  
i własnym gratulacje oraz dodał: proszę przyjąć ten bukiet kwiatów, niech Pan kieruje tym 
okrętem przez najbliższe cztery lata. 
 
Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Twardogóra oraz dyrektorzy jednostek organizacyjnych 
gminy złożyli Burmistrzowi Janowi Dżugajowi gratulacje. 
 
Burmistrz Jan Dżugaj powiedział: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Mam niesamowitą 
tremę dlatego też proszę o wybaczenie za jakiekolwiek potknięcia. Zanim skieruję dwa słowa 
do wszystkich tu obecnych pragnę dokonać pewnego sprostowania. Obecny tu na sali Pan Jan 
Bernacki jest Zastępcą Burmistrza starej kadencji, jutro zostanie powołany na stanowisko 
Zastępcy Burmistrza nowej kadencji. Pan Jan Bernacki powrócił do pracy na poprzednie 
stanowisko przerywając urlop bezpłatny i składając mandat radnego.  

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, ślubowanie to dla mnie 
szczególna i bardzo ważna chwila, to uroczysty moment potwierdzenia i gotowości  
generalizowania obietnic, które złożyłem mieszkańcom naszej gminy. Jestem 
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zdeterminowany aby nasze wspólne marzenia zrealizować. Zrobię wszystko aby być 
gospodarzem skutecznym na miarę naszych czasów i nowych szans. Mnie i moim 
przyjaciołom dano szansę na kontynuację dzieła rozpoczętego w poprzedniej kadencji. Tego 
zaufania postaram się nie zawieść i nie zawiodę. Rozumiem, że właśnie konsekwentna 
kontynuacja może dać jeszcze większe efekty naszego wszechstronnego rozwoju. Wybór 
mieszkańców bardzo zobowiązuje ale także uskrzydla więc wierzę, że nawet najtrudniejsze 
zadania będą miały optymistyczny finał, a sprawy trudne i niemożliwe staną się możliwe. 
Wolość uskrzydla, brak wolności hamuje, nic i nikt nie odbierze mi wolności, która 
szczególnie w działalności politycznej jest wartością nadrzędną. Wierzę w nasz wspólny 
sukces i wierzę w to, że Twardogóra będzie Twardogórą. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że zgodnie z art. 29 a ustawy 
o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku Pan Burmistrz Jan Kazimierz Dżugaj 
złożył ślubowanie w obecności radnych Rady Miejskiej w Twardogórze jak również 
zaproszonych gości. 
 
 
Ad. pkt. V 
 
Sprawozdanie z pracy i informacje Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra 
 
Sprawozdanie Nr 1/2006 z pracy Burmistrza radni otrzymali na piśmie. (Sprawozdanie 
stanowi załącznik nr 4  do niniejszego protokołu). 
 
Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań do Sprawozdania Nr 1/2006 z pracy Burmistrza 
Miasta i Gminy Twardogóra.  
 
Burmistrz Jan Dżugaj poprosił aby w wolnych wnioskach umożliwić Państwu radnym 
złożenie zapytania do treści sprawozdania. Uzasadniam to tym, że sprawozdanie zostało 
dostarczone radnym w dniu dzisiejszym dlatego z pewnością zabrakło możliwości zapoznania 
się z jego treścią. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski przychylił się do prośby Pana 
Burmistrza. 
 
Burmistrz Jan Dżugaj poinformował, że projekt uchwały w sprawie budżetu gminy na rok 
2007 został złożony do Biura Rady Miejskiej. Proszę aby wszelkie uwagi, jeśli to jest 
możliwe przygotować w czasie poprzedzającym prace komisji, wówczas umożliwi to 
wyjaśnienie wnoszonych kwestii. 
  
Ad. pkt. VI 
 
1. Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  

w Twardogórze oraz określenia przedmiotu jej działania. 
 
Projekt uchwały nr 1 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski poinformował, że w poprzedniej 
kadencji Komisja Rewizyjna pracowała w składzie  pięcioosobowym dlatego też wnoszę o to 
aby skład Komisji  Rewizyjnej i w tej kadencji był również pięcioosobowy. Jeżeli Państwo 
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radni nie wniesiecie innych uwag uznam, że Wysoka Rada ustaliła, że skład Komisji będzie 
pięcioosobowy.  
 
Radni nie zgłosili uwag do propozycji Przewodniczącego Rady Miejskiej Stanisława 
Adamskiego.  
 
Zgłoszenia kandydatów do Komisji Rewizyjnej: 
 
1) Radny Mieczysław Kowalski zgłosił radnego Andrzeja Hnata. Radny Andrzej Hnat 

wyraził zgodę. 
 
2) Radny Liviu Pecican zgłosił radnego Andrzeja Zarównego. Radny Andrzej Zarówny 

wyraził zgodę. 
 
 
3) Radny Krzysztof Krawczyk zgłosił radnego Andrzeja Moczulskiego. Radny Andrzej 

Moczulski wyraził zgodę. 
 
4) Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Beata Pięta zgłosiła radną Barbarę Franc. Radna 

Barbara Franc wyraziła zgodę. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski podkreślił, że Wysoka Rada postanowiła 
iż skład Komisji Rewizyjnej będzie pięcioosobowy ale jeżeli nie padnie więcej kandydatur 
Komisja Rewizyjna będzie pracowała w składzie czteroosobowym.  
 
5) Radny Liviu Pecican zgłosił radną Jolantę Krzywańską. Radna Jolanta Krzywańska 

nie wyraziła zgody. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski poddał pod głosowanie zamknięcie listy 
zgłoszeń kandydatów do Komisji Rewizyjnej.  
 
W wyniku głosowania: 12 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” Rada Miejska 
zamknęła  listę zgłoszeń kandydatów do Komisji Rewizyjnej. 
 
Głosowanie – wybór członków Komisji Rewizyjnej: 
 
1) Andrzej Hnat   14 – głosów „za” 
2) Andrzej Zarówny  13 – głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” 
3) Andrzej Moczulski  13 – głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” 
4) Barbara Franc    13 – głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że po przeprowadzonym 
głosowaniu w skład Komisji Rewizyjnej weszli radni: Andrzej Hnat, Andrzej Zarówny, 
Andrzej Moczulski, Barbara Franc oraz dodał, że Rada nie powołała piątej osoby do składu 
Komisji Rewizyjnej. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski poprosił o zgłaszanie kandydatów na 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 
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Radna Barbara Franc zgłosiła na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej radnego Andrzeja 
Hnata. 
 
Radny Andrzej Hnat wyraził zgodę. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski zapytał, czy są inne propozycje? 
 
Nie zgłoszono innych propozycji. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski poddał pod głosowanie kandydaturę 
radnego Andrzeja Hnata na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 
 
Wynik głosowania: 13 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym”. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada 13 głosami „za” przy 
1 głosie „wstrzymujący” wybrała na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej radnego 
Andrzeja Hnata.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Twardogórze oraz określenia 
przedmiotu jej działania. 
  
Przewodniczący Rady Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze  
w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr II/3/06 w sprawie powołania 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Twardogórze oraz określenia przedmiotu jej działania. 
 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 6  do niniejszego protokołu. 
 
2. Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Budżetowo – Finansowej Rady 

Miejskiej w Twardogórze oraz określenia przedmiotu jej działania. 
 
 
Projekt uchwały nr 2 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski przypomniał, że dotychczas Komisja 
Budżetowo – Finansowa działała w trzyosobowym składzie. Proponuję, aby Komisja 
Budżetowo – Finansowa w V kadencji działała również w trzyosobowym składzie. Jeżeli nie 
usłyszę innych propozycji uznam, że Wysoka Rada przyjęła moją propozycję. Nie widzę.  
W związku z tym przechodzimy do zgłaszania kandydatów do Komisji Budżetowo – 
Finansowej Rady Miejskiej w Twardogórze. 
 
Zgłoszenia kandydatów do Komisji Budżetowo - Finansowej: 
 
1) Radny Mieczysław Kowalski zgłosił radnego Krzysztofa Krawczyka. Radny 

Krzysztof Krawczyk wyraził zgodę. 
2) Radna Barbara Franc zgłosiła radną Beatę Piętę. Radna Beata Pięta wyraziła zgodę. 
3) Radny Liviu Pecican zgłosił radną Jolantę Krzywańską. Radna Jolanta Krzywańska 

wyraziła zgodę. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski poddał pod głosowanie zamknięcie listy 
zgłoszeń kandydatów do Komisji Budżetowo - Finansowej.  
 
W wyniku głosowania: 14 głosów „za” Rada Miejska przyjęła wniosek o zamknięciu listy. 
 
Głosowanie – wybór członków Komisji Budżetowo - Finansowej: 
 
1) Krzysztof Krawczyk  - 13 – głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” 
2) Beata Pięta   - 13 – głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” 
3) Jolanta Krzywańska  - 13 – głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” 
 
W skład Komisji Budżetowo – Finansowej weszli radni: Krzysztof Krawczyk, Beata Pięta, 
Jolanta Krzywańska. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie powołania Komisji Budżetowo - Finansowej Rady Miejskiej w Twardogórze oraz 
określenia przedmiotu jej działania. 
  
Wynik głosowania: 14 - „za”. 
 
Przewodniczący Rady Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze  
w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr II/4/06 w sprawie powołania 
Komisji Budżetowo - Finansowej Rady Miejskiej w Twardogórze oraz określenia przedmiotu 
jej działania. 
 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 8  do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski zarządził przerwę i zwołał pierwsze 
posiedzenie Komisji Budżetowo – Finansowej. 
 
Po przerwie radna Jolanta Krzywańska odczytała protokół Nr I/06 z posiedzenia Komisji 
Budżetowo – Finansowej. W wyniku głosowania Przewodniczącym Komisji Budżetowo – 
Finansowej został radny Krzysztof Krawczyk. 
 
3. Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Strategii i Rozwoju Rady 

Miejskiej w Twardogórze oraz określenia przedmiotu jej działania. 
 
 
Projekt uchwały nr 3 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski poinformował, że w dniu 23.11.2006 r. 
Państwo radni zgłosiliście akces do pracy w Komisji Strategii i Rozwoju a zatem jeśli 
Wysoka Rada uzna, że sam akces do Komisji Strategii i Rozwoju jest aktem wystarczającym 
odstąpimy od głosowania na poszczególne osoby. Jeśli nie usłyszę sprzeciwu uznam, że 
Wysoka Rada tak postanowiła. 
 
Nie zgłoszono sprzeciwu. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski podkreślił, że w skład Komisji powołuje 
się: 
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1. Stanisław Adamski 

2. Franc Barbara 

3. Andrzej Hnat 

4. Mieczysław Kowalski  

5. Piotr Kozioł 

6. Krzysztof Krawczyk 

7. Jolanta Krzywańska 

8. Andrzej Moczulski 

9. Wojciech Maślak 

10. Liviu Pecican 

11. Edyta Piasecka 

12. Beata Pięta 

13. Bogdan Szewczyk 

14. Andrzej Zarówny 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski poinformował, że 15 członka Komisji 
powołamy w późniejszym terminie. Kto z Pań i Panów radnych jest za podjęciem uchwały  
w sprawie powołania Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miejskiej w Twardogórze oraz 
określenia przedmiotu jej działania? 
 
Wynik głosowania: 14 - „za”. 
 
Przewodniczący Rady Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze  
w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr II/5/06 w sprawie powołania 
Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miejskiej w Twardogórze oraz określenia przedmiotu jej 
działania. 
 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 10  do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski zarządził przerwę w obradach i zwołał 
pierwsze posiedzenie Komisji Strategii i Rozwoju, celem wyboru Przewodniczącego tej 
Komisji. 
 
Po przerwie Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski ogłosił, że 
Przewodniczącym Komisji Strategii i Rozwoju został: 12 głosami „za” przy 2 głosach 
„wstrzymujących” radny Mieczysław Kowalski. 
  
 
4. Projekt uchwały w sprawie zwolnień przedmiotowych w podatku  

od nieruchomości na 2007 rok. 
 
Projekt uchwały nr 4 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
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Burmistrz Jan Dżugaj poinformował, że projekt uchwały w sprawie budżetu gminy na rok 
2007 jest już w dyspozycji Państwa radnych. Po raz pierwszy publicznie pragnę 
poinformować, że podatki w Gminie Twardogóra w roku budżetowym 2007 będą takie same 
jak w roku 2006. Dzisiaj to czynię, choć wiedziałem o tym dwa miesiące temu ale chciałem 
być porządku w stosunku do osób, które konkurowały ze mną o urząd Burmistrza. Dlatego 
mając to na względzie proszę w dniu dzisiejszym o podjęcie uchwały w sprawie zwolnień 
przedmiotowych w podatku od nieruchomości na 2007 rok. Jeśli podatki nie ulegają zmianie 
to nie należy podejmować uchwały sankcjonującej stawki roku ubiegłego. Natomiast w 
sytuacji gdy mają być zastosowane zwolnienia przedmiotowe należy na każdy rok budżetowy  
podjąć stosowną uchwałę w sprawie zwolnień. Wnosząc ten projekt pod rozstrzygnięcie 
Wysokiej Rady proszę aby zwolnienia z podatku od nieruchomości nastąpiły  w przedmiocie: 
budynków, budowli i gruntów związanych z prowadzeniem działalności w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej na terenie miasta i gminy Twardogóra, budowli wykorzystywanych 
bezpośrednio do zaopatrywania w wodę, rurociągi i przewody sieci rozdzielczej wody, 
budowli służących do odprowadzania i oczyszczania ścieków, budynków lub ich części 
bezpośrednio związanych z procesem poboru i uzdatniania wody oraz budynków związanych 
z działalnością w zakresie gromadzenia i przechowywania materiałów  bibliotecznych oraz 
ich udostępniania użytkownikom. Proszę zauważyć, że wnoszę o zwolnienia w przedmiocie 
nieruchomości a nie ma tu wyszczególnionych podmiotów. Takie same zwolnienia 
funkcjonują w roku budżetowym 2006. Proszę o pozytywne podjęcie uchwały. 

 
Dyskusja 
 
Radny Piotr Kozioł zapytał, o jakich kwotach rozmawiamy? 
 
Burmistrz Jan Dżugaj odpowiedział: o żadnych kwotach, gdyż w zależności od ilości 
złożonych wniosków będzie wynikała kwota na koniec roku budżetowego. 
 
Radny Piotr Kozioł podkreślił, że zgodnie z tym co powiedział Pan Burmistrz wynika że taka 
sama uchwała obowiązywała w roku 2006 i na bazie tej uchwały można określić jakąś kwotę, 
czy to jest 1.000 zł czy 10.000 zł. 
 
Burmistrz Jan Dżugaj odpowiedział: na to pytanie odpowiedź udzielę w czasie najbliższych 
kilkudziesięciu godzin gdyż musimy podsumować jakie są zwolnienia. Na pewno nie są to 
kwoty, które miałyby wpływ na strukturę szacowanych dochodów. Dotyczy to: wszystkich 
budynków straży pożarnej, sieci wodociągów ZGKiM w zakresie wody i kanalizacji oraz 
biblioteki. Szczegółowych informacji udzielę na piśmie w czasie zakreślonym przez 
regulamin naszej Rady.    
 
Radny Liviu Pecican powiedział, że nakładanie podatków na te nieruchomości miałoby 
wpływ na strukturę kosztów i byłoby przeciwko naszym mieszkańców. 
 
Burmistrz Jan Dżugaj stwierdził, że zwolnienie jest obustronne. Nie jest naszym dochodem 
ani też kosztem podległych nam zakładów a tym samym mieszkańcy płacą niższą stawkę za 
wodę i za kanał. Biblioteka ponosi mniejsze koszty z racji funkcjonowania. Strażakom 
musimy przekazać mniej środków na funkcjonowanie. Musielibyśmy przekazać więcej 
środków z budżetu po to aby strażacy zapłacili nam podatek od nieruchomości, od remizy i od 
placu ćwiczeń.   
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Nie zgłoszono więcej uwag i zapytań. 
  
Wynik głosowania: 12 - „za” przy 1 głosie „wstrzymującym”. 
 
Przewodniczący Rady Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze  
w głosowaniu jawnym 12 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” podjęła uchwałę Nr 
II/6/06 w sprawie zwolnień przedmiotowych w podatku od nieruchomości na 2007 rok. 
  
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 12  do niniejszego protokołu. 
 
 
5. Projekt uchwały w sprawie poboru podatków w drodze inkasa.  
 
Projekt uchwały nr 5 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 
 
Burmistrz Jan Dżugaj powiedział: chcąc upoważnić osoby fizyczne do poboru podatków  
w formie inkasa wnoszę o to aby według załączonej listy upoważnić osoby sprawujące urząd 
sołtysa do poboru kwot podatków wraz z odsetkami. Zarządzenie poboru podatków w drodze 
inkasa nie wyklucza uiszczania należności przez podatników bezpośrednio w kasie Urzędu 
Miasta i Gminy lub na właściwy rachunek bankowy. Za czynności związane z inkasem 
inkasentom przysługuje wynagrodzenie w wysokości 4 procent kwot pobranych podatków. 
Proszę o podjęcie uchwały.  
 
Dyskusja 
 
Radny Piotr Kozioł podkreślił, że w § 2 projektu uchwały zostali wymienieni z imienia  
i nazwiska sołtysi z terenu całej gminy natomiast nie ma sołtysa sołectwa Goszcz. Myślę, że 
ten Pan omyłkowo nie został ujęty w § 2. Proszę o umieszczenie w tym paragrafie sołtysa 
sołectwa Goszcz. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski poprosił aby wskazać z imienia  
i nazwiska sołtysa sołectwa Goszcz. 
 
Radny Piotr Kozioł odpowiedział: Pan Jan Derda. Panie Przewodniczący chciałem Pana 
prosić o pomoc i o wskazanie. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski odpowiedział: nie znam. 
 
Radny Piotr Kozioł powiedział: ja również nie znam dlatego proszę abyście Panowie znaleźli 
kompromis. Proszę o dopisanie Pana sołtysa wsi Goszcz. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski podkreślił, że nie potrafi z imienia  
i nazwiska wymienić sołtysa Goszcza. W poprzedniej kadencji na tej sali może tylko raz 
widziałem Pana sołtysa. 
 
Radny Piotr Kozioł zawracając się do Przewodniczącego Rady Miejskiej powiedział: Pan jest 
Przewodniczącym Rady. 
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 Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski odpowiedział: Panie radny Pan składa 
wniosek, proszę to zrobić poprawnie. 
 
Radny Piotr Kozioł zapytał, a co tu jest niepoprawnego? 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski odpowiedział: imię i nazwisko. 
 
Radny Piotr Kozioł powiedział, skoro Pan nie zna to ja mam znać. Ja tylko widzę, że nie ma 
sołtysa ze wsi Goszcz. Panie Przewodniczący jako osoba nowa w tej Radzie, Pan wybaczy, 
żebym ja z imienia i nazwiska wymieniał ileś osób. Niech Pan nie wymaga ode mnie rzeczy 
wręcz niemożliwych. Od Pana możemy tego wymagać. Pan jest Przewodniczącym Rady 
poprzedniej kadencji i Pan nie zna z imienia i nazwiska sołtysa, także myślę, że o Panu to źle 
świadczy. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski powiedział: Pan mnie w tej chwili 
obraża. Proszę nie imputować mi, że to źle o mnie świadczy. Ja jeszcze raz oświadczam, że 
Pana sołtysa na tej sali nigdy nie widziałem i nie wiem jak się nazywa i nie wiem kto to jest.  
 
Radny Piotr Kozioł zapytał, ale co ma do rzecz czy go Pan widział czy nie? 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski dodał, że nie zna kto jest sołtysem, nie 
mieszkam w Goszczu. A Pan mi mówi, że jako stary doświadczony  samorządowiec mam go 
znać. Nie znam sołtysa. 
 
Radny Piotr Kozioł podkreślił, że źle to świadczy o Pana pracy, że nie zna Pan wszystkich 
sołtysów.      
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski wyjaśnił, że Pan sołtys nigdy nie 
skorzystał z mojego zaproszenia. 
 
Radny Piotr Kozioł zapytał, ale pobiera podatek? 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski odpowiedział, nie wiem. Pan zadaje mi 
pytania. Proszę zadawać pytania Panu Burmistrzowi. Pan zadaje mi pytania i stawia mnie w 
kłopotliwej sytuacji. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski poprosił o zabranie głosu Burmistrza. 
 
Burmistrz Jan Dżugaj podkreślił: ja też nie widziałem sołtysa z Goszcza. Proponuję aby sołtys 
z Goszcza nie był inkasentem podatku od nieruchomości z jednego tylko powodu. Od trzech 
lat sołtys nie uczestniczy w spotkaniach, które dotyczą naszego życia w gminie. Na 
wezwania, na które sołtysi zgłaszają się osobiście celem pobrania materiałów do 
przedstawienia, rozprowadzenia wśród społeczności sołectw sołtys nie reaguje, nie 
przychodzi do Urzędu, a gdy materiały wysyłane są do sołtysa nie rozpowszechnia ich wśród 
mieszkańców czyli jest aspołeczny – dotyczy to czynności, które powinien wykonywać 
bezpłatnie. Z kolei sołtys zbiera podatek, za którą to czynność pobiera pieniądze. Dlatego 
wnoszę o to aby nie był inkasentem z powodu, który wymieniłem. 
 
Radny Liviu Pecican podkreślił, że z uwagi na to, że jesteśmy na Sesji powinniśmy 
postępować zgodnie z procedurą albo ten wniosek zostanie przyjęty albo nie.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski powiedział, że nie padła konkretna 
propozycja. Padł wniosek aby powołać inkasenta. Dlatego zwracam się do wnioskodawcy 
kolejny raz aby podał z imienia i nazwiska sołtysa. 
 
Burmistrz Jan Dżugaj poinformował, że sołtysem jest Stanisław Derda – postawa sołtysa jest 
aspołeczna, nie reaguje na żadne wezwania, nie można liczyć na żadną transmisję informacji 
do społeczeństwa wsi Goszcz. Społeczeństwo goszczańskie ma bardzo często pretensje, że nie 
otrzymuje informacji. Jest to tylko i wyłącznie winna Pana sołtysa. Natomiast tam gdzie są 
pieniądze Pan sołtys potrafi zebrać podatki i wpłacić do kasy Urzędu. Dlatego też z pełną 
świadomością wnoszę aby nie był inkasentem podatku od nieruchomości. 
 
Radny Piotr Kozioł podtrzymał swój wniosek. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski poddał pod głosowanie wniosek radnego 
Piotra Kozioł, aby w § 2 dodać pkt 18 o treści „Pan Stanisław Derda – na terenie sołectwa 
Goszcz”. 
 
Głosowanie   wniosku    radnego   Piotra    Kozioł   
9 głosów „przeciw”, 3 głosy „za”, 1 głos ”wstrzymujący”       
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska 9 głosami 
„przeciw” przy 3 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym” oddaliła wniosek radnego Piotra 
Kozioł. 
 
Nie zgłoszono więcej uwag ani zapytań.  
 
Wynik głosowania: 12 - „za” przy 1 głosie „przeciw”.  
 
Przewodniczący Rady Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze  
w głosowaniu jawnym 12 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” podjęła uchwałę Nr II/7/06  
w sprawie poboru podatków w drodze inkasa. 
 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 14  do niniejszego protokołu. 
 
 
6. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 
3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie na 2007 rok”. 

 
Projekt uchwały nr 6 stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 
 
Burmistrz Jan Dżugaj podkreślił, że chcąc kontynuować współpracę z organizacjami 
społecznymi, które nie są organizacjami administracji rządowej a ta działalności jest 
realizowana na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w dniu 
dzisiejszym proszę o przyjęcie „Rocznego programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2007 rok”. Projekt uchwały 
został przesłany Państwu radnym, jeśli stwierdzicie Państwo, że trzeba go omówić to bardzo 



 13

proszę ale jeśli przyjmiecie propozycję skupienia się na wątpliwościach lub pytaniach do 
treści tego programu to również do tego się dostosuję. 
 
Nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań.  
 
Wynik głosowania: 11 - „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 
 
Przewodniczący Rady Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze  
w głosowaniu jawnym 11 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” podjęła uchwałę  
Nr II/8/06 w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2007 rok”. 
 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 16  do niniejszego protokołu. 
 
 
7. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy 

Twardogóra. 
 
Projekt uchwały nr 7 stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski przedstawił projekt uchwały. 
Wynagrodzenie proponowane w niniejszym projekcie uchwały jest takie samo jak 
wynagrodzenie, które otrzymywał Pan Burmistrz do tej pory. Proszę o uchwalenie tego 
projektu. 
 
 
Nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań.  
 
Wynik głosowania: 9 – głosów „za” przy 3 głosach „wstrzymujących”. 
 
Przewodniczący Rady Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze  
w głosowaniu jawnym 9 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę  
Nr II/9/06 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra. 
 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 18  do niniejszego protokołu. 
 
 
8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/333/06 Rady Miejskiej  

w Twardogórze z dnia 14 września 2006 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Twardogórze. 

 
Projekt uchwały nr 8 stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 
 
Burmistrz Jan Dżugaj powiedział: gdy wnosiłem o umieszczenie tego projektu w porządku 
obrad zaakcentowałem,  że na skutek nieporozumienia zawarliśmy w uchwale w sprawie 
statutu GOSiR zapis, że podlega on ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. Ten zapis był konsultowany z Wydziałem Prawnym i Nadzoru 
Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego. Staliśmy na stanowisku, że Statut GOSiR nie ma 
statusu aktu prawa miejscowego jednak wówczas pracujący w Wydziale Prawnym i Nadzoru 
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pracownik twierdził, że tą uchwałę należy ogłosić w Dzienniku Urzędowym. Tak też 
uczyniliśmy. Po 30 dniach – jest to termin zakreślony, wynikający z ustawy, Wojewoda nie 
skorzystał z instrumentów stwierdzenia nieważności w części odnoszącej się do paragrafu 
stanowiącego o konieczności publikacji uchwały. Wojewoda ma jeszcze drugi instrument 
nadzoru, który umożliwia mu wniesienie skargi do wojewódzkiego sądu administracyjnego o 
stwierdzenie nieważności części uchwały sprzecznej z przepisami prawa. Stwierdzono, że 
paragraf 4 jest sprzeczny z prawem. Po przeprowadzonej dziś rozmowie z Dyrektorem 
Wydziału Prawnego i Nadzoru zadeklarowałem, że poproszę Wysoką Radę o 
zmodyfikowanie wcześniejszej uchwały poprzez nadanie paragrafowi 4 uchwały 
następującego brzmienia: „Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia”. O to wnoszę. Jeśli 
Wysoka Rada taką decyzję w dniu dzisiejszym podejmie wyjdziemy naprzeciw 
oczekiwaniom Wydziału Prawnego i Nadzoru. Proszę o pozytywne rozstrzygnięcie tego 
projektu. 
 
Nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań.  
 
Wynik głosowania: 13 - „za”. 
 
Przewodniczący Rady Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze  
w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr II/10/06 w sprawie zmiany 
uchwały Nr XLVII/333/06 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 14 września 2006 r.  
w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Twardogórze. 
  
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 20  do niniejszego protokołu. 
 
Ad. pkt. VII  
 
Interpelacje i zapytania 
 
Nie wpłynęły interpelacje i zapytania radnych. 
 
 
Ad. pkt. VIII 
 
Wolne wnioski 
 
Radny Andrzej Zarówny poprosił o zmobilizowanie właścicieli dróg, aby zostały sprzątnięte 
śmieci zalegające w rowach. Dotyczy to również okolic Skorynii. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski poinformował, że przed sesją radni 
otrzymali druki oświadczeń majątkowych. Radnych obowiązuje 30 – dniowy termin do 
składania oświadczeń majątkowych od dnia złożenia ślubowania. Jeśli ktoś z Państwa nie ma 
ochoty złożyć oświadczenia majątkowego to jego wola.  Przewodniczący Rady Miejskiej 
Stanisław Adamski przedstawił treść pisma Caritas Parafialnego, które wpłynęło do Biura 
Rady Miejskiej. (Pismo stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu). Przewodniczący 
Rady Miejskiej Stanisław Adamski zaproponował: jeśli Państwo radni czują potrzebę 
złożenia datku na tej cel to proszę go wpłacić do podinspektora ds. obsługi Biura Rady 
Miejskiej a ja w stosownym czasie przekażę pieniądze Caritasowi Parafialnemu. 
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Radny Liviu Pecican zaproponował, że takim organizacjom jak Caritas mogą pomóc 
finansowo lub rzeczowo firmy. Taką firmą jest Elektrolux. Jednak Caritas musi wystąpić z 
odpowiednim pismem do firmy Elektrolux.    
 
Ad. pkt. IX 
 
Zakończenie Sesji 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad około godz. 18.05 Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław 
Adamski zamknął Sesję słowami „Zamykam II Sesję Rady Miejskiej w Twardogórze”. 
 
 
 
              

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Protokołowała:  
 
Joanna Jankowska 
        Stanisław  Adamski 
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